

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 40
miesięczne złp. 4.

IMIĘNA RZYMSKIE
Jutro Ezechiela Proroka.

IMIĘNA SŁAWIAŃSKIE
Jutro Gorysław.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 00 R. red. w miarze Paryżkiej	Stopnie ciepła podług Reaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6	27 ^o 2 ^o 588	† 1 ^o , 8	1 ^o 59	Zachodni słaby	Pochmurno	
6 2	2, 647	† 4. 1	1. 86	„ „ mocny	„	
10	2, 267	† 0. 4	1. 90	Pl. Zachodni słaby	„	
0	1, 505	† 2, 2	0, 93	Zaden	Pochmurno	
8 2	0, 573	† 1, 0	0, 74	Pl. wschodni słaby	Chmury	
10	0, 810	† 11, 4	0, 71	Pl. wschodni słaby	Pochmurno	

Cześć Urzędowa.

Nro 1576.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Na zasadzie uchwały Senatu Rządzącego z d. 13 marca r. b. N. 1340 podaje do wiadomości, iż w dniu 21 kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w biurze Wydziału Dochodów Publicznych licytacja publiczna na wypuszczenie w dzierżawę wieczystą od 1 czerwca r. b. początek swój biorącą gruntu morgów 65, przętów 81 z wyciętej sztuki lasu kowalową sztuką zwanego powstałego, przy wsi narodowej Przegonia w Ekonomii Czernichowskiej położonego. Pretium fisci do pierwszego wywołania czyli wkupnego ustanowione jest w kwocie złp. 711 gr. 4. Chęć licytowania mający

winien będzie złożyć na Vadium 1/4 część kanonu w kwocie złp. 161 gr. 7 rocznie opłacać się mającego, to jest kwotę złp. 41. Główne zaś warunki na zasadzie których realność powyższa w dzierżawę wieczystą wypuszcza się przez Senat Rządzący zatwierdzone, znajdują się w Wydziale Dochodów Publicznych, które każdego czasu pretendantom dzierżawy mogą być do odczytania udzielone.

Kraków dnia 28 Marca 1838 r.

X. BYSTRZONOWSKI.
Nowakowski Sekr.

(2r.)

Nro 1713.

OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Postępując na mocy rozporządzenia Senatu Rządzącego z d. 16 Marca r. b. N. 1419 D. G. podaje do wiadomości publicznej, iż

w d. 19 b. m. o godzinie 10 przed południem, odbywać się będzie w biurach Wydziału Dochodów Publicznych licytacja na sprzedaż 2000 centt. cynku mogącego się zaraz odebrać, od ceny 1go wywołania złp. 20 za jeden centnar: Każdy więc mający chęć kupić tego artykułu, zechce po opatrzeniu się w kwotę złp. 4000 na Vadium przybyć w czasie wyżej oznaczonym do Biór Wydziału, gdzie warunki do téj licytacji każdej chwili mogą być przejrane.

Kraków d. 3 Kwietnia 1838 r.

W. WOLFF

(2r.)

Nowakowski Sekr.

Nro 1795.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W skutku uchwały Senatu Rządzącego pod d. 30 z. m. do N. 1694 zapadłej, do publicznej podaje wiadomości, iż w dniu 20 b. m. i r. o godzinie 10 zrana, odbywać się będzie w biurze Wydziału Dochodów Publicznych licytacja na wydzierżawienie w dwóchletnią posessyą propinacyi w Państwie Jaworznickim, nie już podziałami po niektórych wsiach, jak poprzednio w pismach publicznych ogłoszono, lecz ogółem we wszystkich wsiach, które dziś jeszcze w administracji skarbowej w tymże państwie Jaworznickim pozostają, oprócz wytkniętych poprzedniemi obwieszczeniami budynków i gruntów przy austeryi w Byczynie, i Szczakowy, dodany także będzie do téj dzierżawy budynek mieszkalny w wsi Jaworzno, któren dotychczasowy Wojt Gminny zajmuje, jako też i piwnica na skład trunków. Cena do pierwszego wywołania naznacza się w summie 20,000 złp. Do téj dzierżawy należy także przewóz pod wsią Jeleń, i Rybołostwo na rzece Przemszy. Inne warunki dzierżawcom realności skarbowych zwyczajne, a z poprzednich ob-

wieszczeń co do niniejszej znane, tutaj nie zamieszczają się, lecz każdego czasu w kancelaryi Wydziału do odczytania pretendentom udzielonemi być będą mogły.

Kraków dnia 6 Kwietnia 1838 r.

X. BYSTRZONOWSKI,

(1r.)

Nowakowski Sekr.

MY PREZES I SENATOROWIE

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

wiadomo czynimy, iż:

Trybunał Pierwszej Instancyi

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu*

Wydał wyrok następujący:

Działo się w Krakowie w domu Władz Sądowych na audyencyi publicznej Trybunału I. Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu dnia szóstego kwietnia tysiąc ośmset trzydziestego osmego roku.

Wydział pierwszy.

Obecni:

*Hoszowski O. P. D. sędzia prezydujący,
Friedlein sędzia,
Kopyciński Z. sędziego,
Bogucki Z. pisarza,
(podpisano) K. Hoszowski, Bogucki.*

W skutek podanej pod dniem szóstym kwietnia roku bieżącego do N. 2060 dziennika Trybunału, przez handel pod firmą Borstein et Halberstamm prośby, o uznanie upadłości handlu pod firmą Mikołaja Glixellego, w Krakowie w Rynku głównym pod L. 457 w gminie czwartej miasta Krakowa prowadzonego.

Trybunał

Zważywszy, że handel Borstein et Halberstamm pokładanym wexlem s dnia pierwszego marca tysiąc ośmset trzydziestego osmego roku, na rzecz jego wystawionym dowodzi, że Mikołaj Glixelli wyznał się dłużnym summe złp. dwa tysiące siedmset sześćdziesiąt siedm groszy dwadzieścia siedm w polskiej courant monacie z terminem wypłaty za jeden miesiąc, i że należytości téj dotąd nia zaspokoił, jak protest przez notary-

usza Matakiewicza, na dniu piątym kwietnia tysiąc osmset trzydziestego ósmego roku spisany, prsekonywa.

Zważywszy,

Że według artykułu pierwszego kodexu handlowego księgi trzeciej, każdy handel prowadzący, a płacić ustający jest w stanie upadłości, stan zaś takowy, Mikołaja Glixellego odmówieniem wypłaty rzeczowego wexlu, jest udowodnionym, przeto

Trybunał

Handel pod firmą Mikołaja Glixellego, w Krakowie przy Rynku głównym pod L. 457 w gminie czwartej prowadzony, za upadły z dniem pierwszym kwietnia tysiąc osmset trzydziestego ósmego roku, jako daty uchybionego terminu wypłaty, ogłasza, a następnie wzywa Sąd Pokoju okręgu pierwszego Wolnego Miasta Krakowa, aby w zastosowaniu się do artykułu 15 i 18 księgi trzeciej kodexu handlowego opieczętowania dopełnił. Za kommissarza upadłości z grone swego Z. sędziego Trybunału Kopycińskiego, a zakuratorów Józefa Stróżeckiego adwokata i Franciszka Hahna kupca wyznacza i zarazem wzywa Dyrekcyą Policji o dodanie straży Mikołajowi Glixellemu. Wpła w ilości złotych polskich dwadzieścia temczasowo ustanawia, który w biurze pisarza Trybunału w papierze stemplowym złożony być ma.

Do wręczenia wyroku woźnego Szczygielskiego wyznacza.

Osądzono w Pierwszej Instancyi z exekucyą bez kaucyi pomimo oppozycyi.

(Podpisano) *K. Hozzowski, Bogucki.*

Zalecamy i rozkazujemy i t. d.

(Podpisano) *K. Hozzowski, Bogucki.*

Zgodność niniejszej kopii z wyrokiem oryginalnym w aktach Trybunału pozostałym, zaświadcza,

Pisarz Trybunału I. Instancyi rzeczywospolitej krakowskiej,

(Tr.) *Bogucki, Z. Pisarza.*

— *Kraków.* —

W drukarni Stan. Gieszkowskiego wyszła z pod prassy Rozprawa, pod tytułem: *o Jurysdykcyi cywilnej zewnetrznej*, napisana i czytana przez *Felixa Słotwińskiego* profesora w Uniwersytecie Jagiellońskim, na posiedzeniu publicznem towarzystwa nauko-

wego d. 19 lutego 1838 r. Dostać można tego pisma w księgarni Rudolfa Kocho, exemplarz kosztuje złp. 2.

Cześć Polityczna.

WIADOMOŚCI z POCZTY WCZORAJSZEJ

— *Paryż 28 Marca.* —

Na dzisiejszej giełdzie wielki był ruch w kursach zagranicznych, wyjąwszy hiszpańskie z którymi się wpraszano.

Podług gazet madryckich z dnia 19 w wielkiej tam zostawano niepewności względem wypadku potyczki pomiędzy generałami Flinter, i Basilico Garcia. Podług jednych doniesień, ostatni wtargnął do Estremadry, podług drugich wrócił do Andaluzyi, inisi nakoniec donoszą ze zmiarsa ku Toledo. « —

Donoszą z Saragossy pod d. 19 marca jak następuje: »Wczoraj odbyło się tu rozdanie chorągwi, które królowa udzieliła tu-tejszej gwardyi za okazaną waleczność dnia 5 b. m. — Dzisiejszego rana zdarzył się tu wypadek który przypominał dzieje rycerskie Don Kiszota. Żołnierz stojący na straży pod nową wieżą, postrzegł, że na gościńcu od Madrytu wznoszą się tumany kurzawy. Odebrawszy o tym wiadomość generał San Miguel, wysłał jak najspieszniej oddział konnicy dla rozpoznania groźnego nieprzyjaciela, i sam poszedł przypatrywać się z wiczy. A toli jazda sblżywszy się do mniemanego korpusu, —przekonał się że to była gromada Owie c!»

— *Dnia 29 Marca.* —

Liat z Bajonny z dnia 26 marca w gazecie Codziennej umieszczony zawiera co następuje: »Dwaj generałowie przywróceni do łaski D. Carlosa, opuścili dnia 22 Estellę w celu objęcia dowództwa nad dwiema wyprawami, które niezwłocznie mają być wysłane. Pierwsza składa się z 10 batalionów, stoi w bliskości Orduny i postępuje do Burgos, —druga z siedmiu batalionów stojąca pod Mantillą ma pójść do Arragonii. Zdaje się być rze-

czą ułożoną, że po dzień 16 kwietnia pięć wypraw puści się w głąb kraju, dla zmuszenia Espartera aby siły swoje podzielił, — i gdy wojsko jego osłabione będzie nad Ebrem, sam D. Carlos wyruszy natenczas do Madrytu. Sądzą, że tej chwili Cabrera przeciął gościnniec do Madrytu w okolicy Catalayud. «

List z Logrono, (ze strony krystynistów) pod dniem 20 marca, zawiera: »Wyprawa karlistowska pod jenerałem Negri, do której przyłączył się D. Sebastian, postępuje do Walladolidy, i usiłuje, lubo nadaremno, podniecić do buntu mieszkańców. Jasda nasza, może tylko tylną straż nieprzyjaciela niepokoić, tak prędko odbywają swój pochód, i jak rozgłaszają dla tego, że xiądz Merino chce w kwietnią niedzielę odprawić już mszę ś. w kościele katedralnym w Madrycie. Jenerał Buerens idzie w 8000 wojska drogą do Zewico, w nadziei przecięcia gościńca pomiędzy Walladolidą i Walencyą. — Jenerał Latre postępuje za wyprawą, i konnica jego, miała dogonić tylną straż karlistów pod Palencyą i ubić jej 20 ludzi. — Espartero poruczył dowództwo rozciągniętych linii nad Ebrem jenerałowi Iriarte, a Leonowi del Conde i Ribeirze polecił zbliżyć się do Lodozy dla czuwania nad ruchami jenerała karlistowskiego Guergué, który w 9000 ludzi snajduje się w Mondavia. Poczyniwszy takne rozporządzenia, wyruszył sam Espartero w 10,000 ludzi do Briviesca i nakazał miastu Burgos mieć w pogotowiu 2000 mułów, ażeby jego piechota prędzej stanąć mogła w Walladolidzie, niż karlistowska. «

— *Dnia 30 Marca.* —

Rząd nieogłosił od kilku dni, żadnej despeszy telegraficznej z Hiszpanii. Donoszą z Bajonny pod d. 27 b. m. co następuje: »Statek parowy przyszedł dnia 24 z Santander przywiózł do San Sebastian wiadomość, że pomiędzy jenerałami Latre i kolumną karlistowską, która dnia 15 pod Soncillo przeszła za Ebro, odchyła się potyczka. Niewia-

domo nie jednak jak się skończyła, slychać tylko że jenerałowie Latre i Negri są ranieni. Pewną jest rzeczą, że jeżeli D. Diego de-Leon, nową będzie zatrudniony wyprawą na prawym brzegu, natenczas te 30 batalionów piechoty któremi D. Carlos po tej stronie rzeki Ebro może rozrządzać podług woli, i pewnie nderzy na Wittorię a nawet na Bilbao. — Zapewniają, że Madryt bardzo spieszenie jest teraz obwarowywany, — skąd pod dniem 21 datowane wiadomości do Paryża, są następujące między innymi: »Na odebrane doniesienie o postępie naprzód wojsk karlistowskich z prowincyi Biskai i Nawarry, dano rozkaz Narwaezowi, aby jak najspieszniej uzupełnił wojsko odwodowe. Sanz i Pardinias posli ku Alcala, ponieważ Garcia posunął się ku Yebenes.» — Gazeta Codzienna zawiera list z Madrytu pod dniem 22 tej osnowy.» Zbliżenie się wyprawy jenerała Garcia, wielkiego narobiło poplochu w całej stolicy. Rząd mniemał że korpus karlistowski znajduje się w okolicy Toledo; lecz tej właśnie chwili doszła wiadomość, że nieprzyjaciel podstąpił pod Casarubias 10 leguas od Madrytu. Z drugiej strony dowiadujemy się że Cabanero pod Cobeta i Buena Fuente, pomiędzy Gwadalaxarą i Moliną de Arragon, 25 leguas od stolicy, pokazał się ze swoim korpusem. Tntejsza gwardya narodowa, dostała ostre ładunki; nakazano także wywieźć wszystkie obrazy imeble z pałaców Aranguesi San Jldelfonso.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 7 do dnia 9 Kwietnia.

Bähnert, Zdanowski ob., Hubicki Roman, z Polski; — Lejzert, Darowski Bolesław, Qordawicz ob., Fułyński ob., z Galicyi; — Schweizer kuryer ross., z Wiednia.

Wyjechali z Krakowa.

Macewicz Konstantyna, Jaworski ob., Dobrzyński ob., Meyzner ob., Wojciechowski ob., Zielińska ob., do Galicyi.